

Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach



**POLSKI
ŁAD**



Tarnowskie Góry, dnia 05 lutego 2024r.

AZ.272.4.1.2024

Wykonawcy

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Artystyczno – Projektowych w Tarnowskich Górach - etap I wymiana stolarki okiennej**

W związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w imieniu Zamawiającego – Powiatu Tarnogórskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zmianami), zwanej dalej „ustawą”, **udzielam następujących wyjaśnień i zmieniam treść SWZ:**

Pytanie 1: *W przedmiarze robót 7 dla elewacji południowej segmentu C nie zostały wymienione okna O42 (poddasze klatka schodowa nad Dz5) oraz 2x O44, natomiast okna te widoczne są na elewacji. Wykonawca prosi Zamawiającego o potwierdzenie, czy O42=1 szt. oraz O44= 2 szt. znajdują się w przedmiocie zamówienia.*

Odpowiedź 1: Okna znajdują się w przedmiarze oznaczonym nr 7 pod poz. 37 i 40.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) informuję, iż administratorem pani/pana danych osobowych w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Kartuszwiec 5 jest Starosta Tarnogórski. Pozostałe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach (<http://www.tarnogorski.pl/>) w zakładce: „Ochrona Danych Osobowych”.

Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach,
42-600 Tarnowskie Góry, ul. Kartuszwiec 5
tel. 32 381 37 11 , fax. 32 381 37 27
email: kancelaria@tarnogorski.pl
www.tarnogorski.pl



NIP: 645-251-31-03 REGON: 276255170

Pytanie 2: W przedmiarze robót nr 7 dla elewacji południowej segmentu C wymienione zostaje okno O40a, na elewacji natomiast brak takiego okna (jest 1 szt. okna O40, położonego na klatce, nad DZ6). Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że okno które wskazane jest w przedmiarze przez Zamawiającego jest to okno klatkowe O40.

Odpowiedź 2: Okno O40 należy poddać remontowi i renowacji zgodnie z rys. nr 27. W celu ograniczenia strat ciepła od strony wewnętrznej należy zamontować dodatkowe okno O40a (rys. nr 18) drewniane, z szybą zespoloną. W przedmiarze oznaczonym nr 7 oba okna (O40 oraz O40a) są wykazane.

Pytanie 3: W przedmiarze nr 11 dla elewacji zachodniej segmentu D określone do wymiany są okna: O27 = 2 szt.; O1 = 5 szt.; O6 = 6 szt.;, natomiast na widoku elewacji widnieją okna: O7=4 szt. (2 piętro); O6b = 3 szt. (1 piętro) oraz drzwi Dz4 wraz z wnęką okienną po najprawdopodobniej zamurowanym oknie. Wykonawca prosi Zamawiającego o wyjaśnienie jakie są właściwe typy okien dla elewacji tej części budynku oraz jakie są właściwe ilości poszczególnych typów do wymiany.

Odpowiedź 3: W przedmiarze jest błąd. Należy wymienić okna: O7=4 szt. (2 piętro), okna O6b = 3 szt. (1 piętro). W związku z tym poz. 3.1.1 oraz 3.1.2 przedmiaru nr 11 należy skorygować następująco:

3.1.1 Okna balkonowe drewniane zespolone i zespolone wzmocnione oraz okna balkonowe drewniane jednoramowe, fabrycznie wykończone o powierzchni do 2,0m²- ANALOGIA okna drewniane jednoramowe O7 Wyliczenie ilości robót: Piętro 2 – okna O7- szt. 4 – 0,82*1,8*4 = 5,92m²

3.1.2 Okna balkonowe drewniane zespolone i zespolone wzmocnione oraz okna balkonowe drewniane jednoramowe, fabrycznie wykończone o powierzchni ponad 2,0m²- ANALOGIA okna drewniane jednoramowe O6b. Wyliczenie ilości robót: 1 piętro okna O6b – 3 szt. 1,26*2,3*3 = 8,7m²

Drzwi Dz4 podlegają renowacji.

Pytanie 4: Przy niektórych oknach oznaczonych na elewacji wpisane są kraty. Proszę Zamawiającego o określenie, czy kraty okienne znajdują się w zakresie zamówienia – jeśli tak to do których okien.

Odpowiedź 4: Kraty okienne znajdują się w zakresie zamówienia. Część krat podlega renowacji, część wymianie na nowe lub w przypadku ich braku - wstawieniu.

Kraty do wstawienia lub przeznaczone do wymiany zostały opisane na poszczególnych rysunkach elewacji kolorem czerwonym (napis KRATA), natomiast kraty przeznaczone do renowacji zostały opisane na poszczególnych rysunkach elewacji kolorem niebieskim (napis KRATA).

Ponadto w przedmiarach określono, które kraty przeznaczono do renowacji lub montażu.

Przedmiary należy rozpatrywać wraz z odpowiedziami na zapytania do postępowania.

Pytanie 5: Część okien wg zestawienia stolarki jest wykonana z PCV lub aluminium, natomiast wg opisu nowych okien w projekcie, mają one być wykonane jako drewniane z drewna iglastego. Z perspektywy odtworzeniowego wykonania stolarki proszę Zamawiającego o potwierdzenie, czy okna określone jako PCV/aluminiowe również mają zostać wymienione na drewniane?

Odpowiedź 5: Zestawienie z okami PCV lub aluminium to dotyczy okien istniejących przeznaczonych do wymiany. Projektowane nowe okna jednoramowe będą wykonane z drewna iglastego klejonego warstwowo

UWAGA: Zewnętrzne warstwy klejonki warstwowej muszą być wykonane z drewna litego. Warstwy wewnętrzne klejonki mogą być wykonane z drewna łączonego po długości na mikrozłącza.

Pytanie 6: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy podział typów na grupy okien skrzynkowych, jednoramowych (zespolonych) oraz krosnowych jest aktualny, czy stolarka ma być wykonana w konkretnym typie, np. jako okna jednoramowe?

Odpowiedź 6: Projektowane okna są jednoramowe, szklone szybami zespolonym.

Pytanie 7: W dokumentacji projektowej (projekt: elewacje, zestawienia, rzuty) oraz przedmiarach pojawiają się rozbieżności odnośnie ilości niektórych typów stolarki:

- O6 (w zestawieniu inwentaryzacyjnym 13 szt., na elewacjach i przedmiarze 15 szt.),
- O6a (w inwentaryzacji 16 szt., na elewacjach i przedmiarze 14 szt.),
- O6b (inwentaryzacja: 16 szt., elewacje i przedmiar: 14 szt.),
- O9a (inwentaryzacja: 9 szt., elewacje i przedmiar: 5 szt.);
- O44 (przedmiar: 6 szt.; zestawienie i rzuty: 8 szt.);
- O46 (wg przedmiarów: 8+3 szt.; wg zestawień i elewacji: 8 szt.).

W związku z rozbieżnościami w ilości wymienionych typów stolarki, Wykonawca prosi Zamawiającego o określenie poprawnych ilości stolarki które mają być poddane wymianie.

Dodatkowo jeśli przed podpisaniem umowy Wykonawca ma dostarczyć kosztorysy uproszczone na podstawie przedmiarów załączonych do dokumentacji, Wykonawca prosi o załączenie przez Zamawiającego skorygowanych przedmiarów z potwierdzoną ilością stolarki w celu poprawnego wykonania kosztorysów.

Odpowiedź 7: Na rys. elewacji i rzucie łączna ilość okien (O6, O6a, O6b) jest prawidłowa = 43 szt. Na rysunku rzutu w pom. 24 jest błąd: są 2 okna O6, a powinny być: 2 okna O6a, jak na rys. elewacji. Reasumując do wykonania jest 15szt-okna O6, 14szt- okna O6a, 14szt-okna O6b.

W zestawieniu inwentaryzacyjnym oraz zestawieniu projektowanym jest błąd. Okien O9a łącznie jest 5szt. Okna O9a znajdują się w pom. nr 26-1 szt., pom.41 – 4 szt.

Okien O44 w przedmiarze jest 8szt. Przedmiar nr 7 - 2szt., przedmiar nr 8 – 6szt.

Okna O46 występują w seg. C- 5 szt. i D- 3 szt. – łącznie 8 szt.

Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 31 - ilość przedmiarową zmniejszyć z 6,9 m2 do 5,27 m2, odjęto 3 okna O46, które znajdują się w seg. D.

Wykonawca samodzielnie musi zmienić przedmiary zgodnie z odpowiedziami na zapytania do postępowania.

Pytanie 8: W dokumencie SWZ tytuł postępowania wskazuje na stolarkę okienną, natomiast w Rozdziale I. Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 wymienione zostają prace dotyczące wymiany drewnianej stolarki okiennej, parapetów zewnętrznych oraz wewnętrznych, jak również renowacja stolarki drzwiowej. Brak jest także informacji o oknie drewnianym typu O40, które ma zostać poddane renowacji. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie czy w zakresie zamówienia zawarta jest renowacja okna O40 oraz renowacja stolarki drzwiowej.

Odpowiedź 8: W zakresie zamówienia zawarta jest renowacja okna O40 oraz renowacja stolarki drzwiowej. Opis renowacji znajduje się w opisie do projektu oraz na rys. 27.

Pytanie 9: W opisach projektu wskazane są do wykonania w stolarce okucia obwiedniowe rozwierno – uchylne. W stolarce skrzynkowej nie ma możliwości zastosowania takich okuć (konstrukcyjnie

i historycznie), więc będzie możliwe uzyskanie jedynie opcji rozwierno – rozwiernej. Wykonawca prosi Zamawiającego o zgodę na zastosowanie takich okuć w oknach.

Odpowiedź 9: Projektowane okna są jednoramowe, więc brak podstaw do wyrażenia zgody na propozycję Wykonawcy. Należy zastosować okucia obwiedniowe rozwierno – uchylne zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 10: *W Opisie Technicznym Rozdział 6 widnieje informacja, że „Kierownik budowy zobowiązany jest do dopuszczenia do pracy pracowników z aktualnymi uprawnieniami SEP...”. Proszę o informację czy wskazany zapis jest obowiązujący? Wskazane uprawnienia dotyczą osób zajmujących się sieciami elektrycznymi oraz urządzeniami pracującymi pod napięciem*

Odpowiedź 10: Zapis dotyczy robotników do instalacji elektrycznych, którzy będą wykonywać ewentualne podłączenia elektryczne do istniejących rozdzielni elektrycznych np. tymczasowe zasilanie elektryczne narzędzi elektrycznych.

Pytanie 11: *Proszę o udostępnienie stanu projektowanego rzutów kondygnacyjnych. Do postępowania zostały dołączone jedynie rzuty inwentaryzacyjne.*

Odpowiedź 11: Nie ma stanu projektowego rzutów kondygnacji ponieważ na inwentaryzacji zaznaczono okna i drzwi do likwidacji i zamurowania, przedstawienie samego stanu projektowego będzie nieczytelne i może być mylące.

Pytanie 12: *W Opisie Technicznym Rozdział 2: roboty remontowe wyszczególnione są drzwi Dz-1i Dz-7 oraz okno O40 jako stolarka do renowacji, natomiast w przedmiarach robót do renowacji są wyznaczone wszystkie drzwi zewnętrzne, tj. Dz-1, Dz-2, Dz-3, Dz-4, Dz-5, Dz-6 oraz Dz-7. Proszę o weryfikację. Jeżeli drzwi Dz-2, Dz-3, Dz-4, Dz-5, oraz Dz-6 nie są w zakresie przedmiotowego postępowania to proszę o skorygowanie przedmiarów.*

Odpowiedź 12: Na str. 8 opisu napisano drzwi zewnętrzne Dz-1- Dz-7, myśląc należy rozumieć jak słowo „do” czyli renowacji należy poddać wszystkie drzwi zewnętrzne jak: Dz-1, Dz-2, Dz-3, Dz-4, Dz-5, Dz-6, Dz-7.

Pytanie 13: *Czy wykonanie tynków na powierzchni zaznaczonej pomiędzy oknami O44 na elewacji południowej – segment C jest w zakresie przedmiotowego postępowania?*

Odpowiedź 13: Tak, zgodnie z rys. nr 25.

Pytanie 14: *Proszę o udostępnienie zestawienia drzwi do renowacji przedstawiającego ich wymiary.*

Odpowiedź 14: Wymiary drzwi zaznaczono na rys. nr 3 i wynoszą dla Dz-1, Dz-2 i Dz-3 - 174/ 264 cm, Dz-4 - 134/350 cm, Dz-5 – 133/270 cm, Dz-6 – 174/310 cm, Dz-7- 174/310 cm. Pierwszy wymiar to szerokość drugi to wysokość.

Pytanie 15: *Aby otrzymać współczynnik przenikania ciepła $U_w=1,1$ W/m²K dla okna O40a należałoby je wykonać jako okno trzyszybowe o profilu 78 a nie jak jest podane w dokumentacji dwuszybowe, ponieważ wtedy jesteśmy w stanie uzyskać współczynnik $U_w=1,3$ W/m²K. Proszę zatem o informację, jak należy wykonać okno O40a.*

Odpowiedź 15: Dla okna O40a bezwzględnie wymagany jest współczynnik przenikania ciepła min. $U_w=1,1$ W/m²K, może być mniejszy. Zastosować należy zestaw szyb spełniający ten parametr. Nadmieniam się, że okno O40 istniejące zostaje w otworze, sumarycznie mamy 2 okna w jednym otworze wg. uzgodnień z konserwatorem zabytków.

Pytanie 16: W STWiOR Wymagania Ogólne widnieje informacja o ustawieniu i utrzymaniu tablic informacyjnych oraz pamiątkowych. Proszę o informację czy tablica pamiątkowa jest w zakresie zadań Wykonawcy? Jeżeli tak to proszę o podanie konkretnych informacji jak ma wyglądać.

Odpowiedź 16: Zamawiający nie przewiduje dodatkowych tablic.

Pytanie 17: Zestawienie stolarki okiennej nie zgadza się z widokiem elewacji:

- a) Okna typ: O3 i O21 w zestawieniu łącznie 9 szt., natomiast na elewacjach okno O3 - 3 szt. i O21 – 5 szt. Proszę o potwierdzenie, że brakująca 1 szt. okna O3 znajduje się na elewacji północnej segment B.
- b) Okna typ O6, O6a, O6b i O43 na zestawieniu łącznie 46 szt., natomiast na elewacji okno O6 – 15 szt., O6a – 14 szt., O6b – 14 szt. i O43 – 1 szt., co daje łącznie 44 szt. Proszę o weryfikację i informację ile sztuk okien poszczególnych typów jest do wykonania oraz gdzie się znajdują?
- c) Okna typ O9a i O10 na zestawieniu łącznie 15 szt., natomiast na elewacji okno O9a – 5 szt. i O10 – 6 szt. co daje łącznie 11 szt. Proszę o weryfikację i informację ile sztuk okien poszczególnych typów jest do wykonania oraz gdzie się znajdują?
- d) Okna typ O15 na zestawieniu 2 szt., natomiast na elewacji 1 szt. Proszę o potwierdzenie, że brakujące okno O15 1 szt. powinna znajdować się na elewacji zachodniej segment C.

Odpowiedź 17:

Ad. a) Okien O3 jest - 4szt. w pom. nr 18 i 18a - rys. nr 3, Okien O21 jest 5 szt. w pom. nr 15 i 16, czyli sumarycznie 9 szt., nic nie brakuje.

Ad. b) Na rys. elewacji i rzucie ilość okien jest prawidłowa = 44 szt. Na zestawieniu rys. 15 jest błąd powinno być 44 szt. a nie 46. Na rysunku rzutu w pom. 24 jest błąd 2 okna O6 a powinno być 2 okna O6a jak na rys. elewacji. Do wykonania jest 15 szt - okna O6, 14szt - okna O6a, 14szt - okna O6b i 1 szt. okno O43 – razem 44 szt.

Ad. c) Ilość okien na rys.25 i 26 jest poprawna. W zestawieniu rys. nr 16 jest błąd powinno być 11 szt. a nie 15 szt. Okna O10 znajdują się w pom. nr 14 - 4szt., pom.16 - 2szt. Okna O9a znajdują się w pom. nr 26 - 1 szt., pom.41 – 4 szt.

Ad d) Okna typ O15 należy zamontować 2 szt. jak w zestawieniu, okna znajdują się w pom. nr 16.

Pytanie 18: Proszę o weryfikację przedmiarów robót:

- a) Przedmiar robót segment A elewacja północna i południowa: pozycja 8 – wykucie krat 1 szt. a zgodnie z rzutem elewacji powinny być 2 szt., chyba że obecnie krata występuje tylko przy jednym oknie. Proszę o weryfikację.
- b) Przedmiar robót segment A elewacja północna i południowa: pozycja 16 i 17 – obsadzenie i dostawa nowych krat jest 1 szt. a zgodnie z rzutem elewacji powinny być 2 szt. Proszę o weryfikację.
- c) Przedmiar robót segment B elewacja północna: pozycja 21 – dostawa kraty stalowej – błędnie podane typy okien i obmiary. Proszę o weryfikację.
- d) Przedmiar robót segment B elewacja północna: pozycja 28, 29 oraz 43 – parapet drewniany tylko jeden do okna O37 i 4 parapety z płytek. Reszta okien bez parapetów?
- e) Przedmiar robót segment B elewacja południowa: pozycja 26 – montaż podokiennika do okna O37 a powinno być O38. Proszę o weryfikację.
- f) Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 7 – wykucie krat – przypisane błędne typy okien i błędna ilość. Proszę o weryfikację.
- g) Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 29 – obsadzenie 22 sztuk nowych krat a zgodnie z rzutem elewacji powinno być 27 sztuk. Proszę o weryfikację.
- h) Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 30 – brakuje krat do okien O25 - 3 sztuki.

- i) *Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 31 – okien nowych O46 8 szt. Na elewacjach wskazane 5 szt. okien. Proszę o weryfikację.*
- j) *Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 33 – w związku z tym, że jedna sztuka okna O43 przeznaczona jest do zamurowania to nowych okien O43 powinna być 1 szt. a w przedmiarze są dwie. Proszę o weryfikację.*
- k) *Przedmiar robót segment C elewacja południowa: pozycja 50 – proszę o weryfikację obróbek blacharskich do podanych pozycji.*
- l) *Przedmiar robót segment C elewacja wschodnia i zachodnia: pozycja 7 i 8 a także 23 i 24 – wykucie i wstawienie krat do okien O10 i O31. Co z kratami do okien O25?*
- m) *Przedmiar robót segment D elewacja południowa: pozycja 10 – krat do wykucia i ponownego montażu powinno być 3 szt. a są dwie. Proszę o weryfikację.*
- n) *Przedmiar robót segment D elewacja południowa: brak pozycji na wykucie krat przy oknach O46. Czy nie ma istniejących krat?*
- o) *Przedmiar robót segment D elewacja zachodnia + ogólne: brak w przedmiarze oznaczeń „KNR” – proszę o udostępnienie przedmiaru jak pozostałe.*
- p) *Przedmiar robót segment D elewacja zachodnia + ogólne: pozycje 3.1.1 i 3.1.2 – błędnie przypisane typy i ilości okien. Proszę o weryfikację.*
- q) *Przedmiar robót segment D elewacja zachodnia + ogólne: pozycja 4.1.6, 4.1.7, 4.1.10, 4.1.11 oraz 8.1.5 – czy wskazane pozycje są w zakresie zadań Wykonawcy? Jeżeli tak to czego dotyczą?*

Odpowiedź 18:

Ad. a) Poz. 8 jest prawidłowa i obejmuje kratę z pom. nr 2, w pom. nr 3 brak kraty istniejącej.

Ad. b) Ilość w poz. 16 i 17 prawidłowa obejmuje jedną kratę z pom. nr 3, druga krata z pom. nr 2 jest istniejąca ujęto w poz.8.

Ad. c) Powinno być okna O3- 4 szt. (3 szt. na elewacji północnej i 1 szt. w pom. nr 18a) kraty o wymiarach w metrach (0,55x0,92 + 0,47x0,93x3). Okna O21- 5szt o wymiarach w metrach (0,5x0,96 x2 + 0,48x0,96x 2 + 0,51x 0,96 x1).

Ad. d) Parapet drewniany do okna O37 w poz. 28 i 29 przedmiaru - prawidłowo. Poz. 43 parapety z płytek gres okna O3 prawidłowa. Pozostałe okna O16, O21, O22 ujęte w poz. 44, wliczono do ścian jako ościeża po obwodzie okna, ponieważ ściany w pomieszczeniach z tymi oknami mają okładzinę z płytek ceramicznych - pozycja prawidłowa.

Ad. e) Potwierdzam powinno być O38.

Ad. f) Wykucie krat w piwnicy 8 szt.- okna O46, O33 i O31 na parterze 15 szt., okna O28, O24, O17, O12, O13, O34, O10, ilość sumaryczna **23 szt. co należy umieścić w poz. 7.** Przy oknie O25 i O32 brak kraty istniejącej.

Ad. g) Po sprawdzeniu nowych krat powinno być: piwnica 9 szt., parter 18 szt. łącznie 27 szt., ilość przedmiarowa w poz. 29 zmienić na 27szt.

Ad. h) Brak istniejących krat dla okien O25 – parter pom. nr 20, wstawić nowe w ilości 3szt. o wymiarach 1,36x1,96 m (szerokość x wysokość), **3x1,36x1,96= 8,00 m²** umieścić w przedmiarze robót.

Ad. i) Okna O46 występują w seg. C- 5 szt. i D- 3 szt. – łącznie 8 szt. W poz. ilość przedmiarową z 6,9 m² zmniejszyć do 5,27 m², odjęto 3 okna O46, które znajdują się w seg. D.

Ad. j) Powinna być 1 szt.

Ad. k) Sprawdzono przedmiar ilość wzrosła o 0,38 m² - dla okien w piwnicy, w pozycji 50 poprawiona ilość powinna wynosić 3,0m².

Ad. l) Brak istniejących krat dla okien O25 – parter pom. nr 20, wstawić nowe w ilości 4szt. o wymiarach 1,36x1,96 m (szerokość x wysokość), **4x1,36x1,96=10,66 m²** umieścić w przedmiarze robót.

Ad. m) Powinny być 3 szt.

Ad n) Brak krat istniejących.

Ad. o) W załączeniu przedmiar nr 11 z oznaczeniami KNR. UWAGA: przedmiar jest pierwotny, to znaczy bez wprowadzonych poprawek i uwag zawartych w zapytaniach do postępowania.

Ad. p) W przedmiarze jest błąd. Należy wymienić okna: O7=4 szt. (2 piętro), okna O6b = 3 szt. (1 piętro). W związku z tym poz. 3.1.1 oraz 3.1.2 przedmiaru nr 11 należy skorygować następująco:
3.1.1 Okna balkonowe drewniane zespolone i zespolone wzmocnione oraz okna balkonowe drewniane jednoramowe, fabrycznie wykończone o powierzchni do 2,0m² - ANALOGIA okna drewniane jednoramowe O7 Wyliczenie ilości robót: Piętro 2 - okna O7- szt. 4 - 0,82*1,8*4 = 5,92m²
3.1.2 Okna balkonowe drewniane zespolone i zespolone wzmocnione oraz okna balkonowe drewniane jednoramowe, fabrycznie wykończone o powierzchni ponad 2,0m²- ANALOGIA okna drewniane jednoramowe O6b. Wyliczenie ilości robót: 1 piętro okna O6b - 3 szt. 1,26*2,3*3 = 8,7m².

Ad. q) Poz. 4.1.6, 4.1.7, 4.1.11 – pozycje dotyczą naprawy obróbek blacharskich w rejonie okapu dachu. Obróbki są nieszczelne i mogą powodować zalewanie nowych okien.

Poz. 4.1.10 – dotyczy naprawy tynków pod okapem dachu. Tynk mocno kruszeje co może spowodować uszkodzenie nowych okien.

Poz.8.1.5.- dotyczy demontażu i ponownego montażu siatek okien na sali gimnastycznej. Na czas prowadzenia wymiany okien w sali gimnastycznej będzie konieczność zdjęcia siatki osłonowej okien.

Pytanie 19: Proszę o podanie wymiarów stolarki drzwiowej.

Odpowiedź 19: Wymiary drzwi zaznaczono na rys. nr 3 i wynoszą dla Dz-1, Dz-2 i Dz-3 - 174/ 264 cm, Dz-4 -134/350 cm, Dz-5 – 133/270 cm, Dz-6 – 174/310 cm, Dz-7- 174/310 cm. Pierwszy wymiar to szerokość drugi to wysokość.

Pytanie 20: Czy stolarka okienna może zostać odtworzona z drewna łączonego po długości na mikrozłącza?

Odpowiedź 20: **Nie. Zewnętrzne warstwy klejunki warstwowej muszą być wykonane z drewna litego. Warstwy wewnętrzne klejunki mogą być wykonane z drewna łączonego po długości na mikrozłącza.**

Pytanie 21: Proszę o potwierdzenie, czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje cały przedmiar.

Odpowiedź 21: Zgodnie z zapisami SWZ przedmiot zamówienia zostanie wykonany na podstawie:

- a) dokumentacji projektowej: Projekt architektoniczno - budowlany pn. „Wymiana drewnianej stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Zespołu Szkół Artystyczno – Projektowych przy ul. Legionów 35 w Tarnowskich Górach” (załącznik nr 5 do SWZ),
- b) przedmiaru robót (załącznik nr 6 do SWZ) obejmujący przedmiary oznaczone nr 1 do 11.
- c) STWiOR (załącznik nr 7 do SWZ),
- d) Decyzji nr 406/22 z dnia 25.03.2022 r. – pozwolenie na budowę (załącznik nr 8 do SWZ),
- e) Pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr K/47/2022 z dnia 24.01.2022 r. na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (załącznik nr 9 do SWZ),
- f) Postanowień umowy.

Pytanie 22: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, o których mowa w Rozdziale III pkt 4 ppkt 4) z:

a) Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane polegające na wymianie stolarki okiennej drewnianej w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, usługowych lub użyteczności publicznej o wartości minimum 400.000 zł brutto każda z robót na:

a) Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane polegające na wymianie stolarki okiennej drewnianej w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, usługowych lub użyteczności publicznej o wartości minimum 300.000 zł brutto każda z robót.

Odpowiedź 22: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. W związku z powyższym zapis ust. 4, pkt. 4, lit. a rozdziału III SWZ otrzymuje brzmienie:

„ a) Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane polegające na wymianie stolarki okiennej drewnianej w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, usługowych lub użyteczności publicznej o wartości minimum 300.000 zł brutto każda z robót,

Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych wykonanych wspólnie z innymi wykonawcami, należy wykazać robotę budowlaną, w której wykonaniu Wykonawca bezpośrednio uczestniczył.

Mając na uwadze art. 117 ust. 1 ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 118 ustawy, warunek o którym mowa w ust. 4, pkt 4, lit. a, musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę (jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę) lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca – brak możliwości tzw. sumowania zasobów w zakresie doświadczenia.”

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia okres związania ofertą. Mając powyższe na uwadze, zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ:

1. ust.1 w rozdziale XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 21.03.2024 roku, tj. 30 dni od upływu terminu składania ofert.

2. ust. 1 w rozdziale XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 21 lutego 2024 roku do godz. 10:00.**

3. ust. 1 w rozdziale XV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. **w dniu 21 lutego 2024 roku, o godz. 10:05** w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach, ul. Karłuszowiec 5, 42-600 Tarnowskie Góry.

dokument został podpisany
z upoważnienia Zarządu Powiatu
przez:
Agata Mateja
Zastępcą Naczelnika
Wydziału Administracji i Zarządzania